
 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 
Copia 

 
N. 90  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TERRITORIO 

 

N.   28  del 15 giugno 2023 
 

Responsabile del Servizio VENEGONI LUCA 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI 
IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE DENOMINATO "CASA VOLPI" 
APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO.            

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 
2023; 

 
PREMESSO che: 

 con Delibera di Giunta comunale n. 71 del 04/05/2023 è stato approvato il Progetto Definitivo 
Esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione e rifunzionalizzazione di immobile di proprietà 
comunale denominato “Casa Volpi” – che prevede un importo complessivo dei lavori pari a € 
569.000,00; 

 la Stazione Appaltante ha disposto di affidare l'esecuzione dei lavori mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. con L. 120/2020, come 
modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. con L. 108/2021, e s.m.i., tramite avviso pubblico di 
manifestazione di interesse;  

 in data 01/06/2023 è stato pubblicato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’espletamento di procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Ristrutturazione e 
rifunzionalizzazione di immobile di proprietà comunale denominato "Casa Volpi"”; 

 che la data di scadenza per la presentazione da parte degli operatori economici delle 
candidature per la successiva partecipazione alla procedura negoziata specificata in oggetto è 
stata fissata per le ore 13,00 del giorno 12/06/2023; 

 che entro tale termine sono pervenute a mezzo PEC n. 17 manifestazioni di interesse conformi 
a quanto previsto nell’avviso pubblico; 

 con avviso pubblicato all’albo pretorio e inviato a mezzo PEC in data 14/06/2023, è stato 
fissato il giorno 15/06/2023 ore 17,00 per il sorteggio dei 5 operatori; 
 
 
 
 



DATO ATTO che: 

 il sorteggio deve obbligatoriamente effettuarsi in forma pubblica ed anonima al fine di 
garantire trasparenza, parità di trattamento e regolarità di conduzione della successiva 
procedura negoziata; 

 a tale scopo i partecipanti al sorteggio, come da tabella di corrispondenza conservata agli atti 
al fine di garantirne l'anonimato, sono identificati univocamente tramite numero di protocollo 
assegnato ad ognuno di essi; 
 

VISTO: 

 il Verbale, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, nel quale 
sono illustrate le operazioni di svolgimento delle operazioni di pubblico sorteggio; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni su esposte, il verbale delle operazioni di pubblico 

sorteggio, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, tenutesi in 
data 15/06/2023 ore 17,00 presso il comune di Alagna, sito in via Piave 12 ad Alagna (PV); 
 

2) DI DARE ATTO che, a seguito delle suddette operazioni di sorteggio, saranno invitati n. 5 
operatori economici alla procedura negoziata che si andrà ad effettuare per l'affidamento dei 
lavori di “Ristrutturazione e rifunzionalizzazione di immobile di proprietà comunale 
denominato "Casa Volpi"”; 

 
3) DI DARE ATTO che l’elenco di cui sopra, al fine di non rendere noti i nominativi dei 

partecipanti fino allo scadere del termine di presentazione delle offerte, dovrà essere custodito 
in busta chiusa e sigillata e conservati in atti presso il Servizio Territorio; 

 
4) DI DISPORRE CHE: 

 a tutti gli operatori suddetti, venga inviato a mezzo PEC il presente atto ed i relativi 
allegati; 

 a n. 5 operatori sorteggiati venga inviata a mezzo PEC comunicazione di invito alla 
seconda fase di gara (procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 
76/2020 conv. con L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. con L. 
108/2021, e s.m.i.) tramite piattaforma ARIA-Sintel; 

 il presente atto venga pubblicato nella sottosezione “Bandi di Gara” della Sezione 
amministrazione Trasparente del Sito istituzionale ed all’Albo Web del Comune; 

 a seguire, si proceda con la seconda fase di gara; 

 il presente provvedimento, essendo privo di implicazioni cantabili, non venga inviato al 
settore Finanziario per il visto contabile. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to : VENEGONI LUCA 

 
 
 
 
 



   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________al _________________________ 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Alagna,lì                        
 Il Segretario Comunale 

Dott. Maria Lucia PORTA 
 
 


